
ANOTACE 

Sociální deviace je jednání, které se liší od běžného života většiny lidí a je společností 

považováno za nepřijatelné. Proto se stát, jako nejvyšší společenská instituce snaží toto 

chování především u dětí a mládeže minimalizovat. Činí tak prostřednictvím sociální 

prevence a zřízením funkce kurátora pro mládež.  Profese kurátora je náročná na znalosti z 

mnoha oborů, vývoje dětí a mládeže, projevů sociální deviace apod. Při své práci kurátor 

spolupracuje s mnoha státními i nestátními institucemi.  Cílem této práce je vymezit postavení 

kurátora pro mládež, porovnat teoretické postupy v prevenci sociálních deviací s možnostmi, 

které nastavuje praxe a posoudit přínos kurátora do oblasti prevence sociálních deviací. 

 

Klíčová slova: kurátor pro mládež, sociální deviace, delikvence, prevence, mládež 

 

Název: Role kurátora pro mládež v oblasti prevence sociálních deviací 

 

 


